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al války Válku meti Aoglii a
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tragédii odebravSícb te v X VIII
století soupeři učioili probláieol

toto bylo však neodůvodněno an

bylo jisto le k vojsku odveden

otbude Pan Vladimír Červenka
král pruský odepřel přijmouti Na f MNtUKMLOlt

jS púnohí rychlo n
Fraotilku v Prtte Lidé te sou

Z tiprnvtijť všedmy ď
i tHMtrnvi- - Hpoleonova vyslance a le německý

vyslanec te chystá k opuštěni se vlak neuklidnil ani když mu to sedstvi přikvspili k onomu místu orgány llilnilHli lalHlm 'V
Paříže a zároveň žádán na tněilletná ňafat podrleeným (polkám Týaledk) a nalezli na dlažbě mrtvolu sebebylo prohlášeno i lékařem

šlxtní toleni V Kelči oa Mora

a %lltl v nivllA - i ~

S I2KSuSs: i yéuje chuť Ko!: 3mjimipuuwi vtiaoprwiirai přeni pnou
Ol Paul Mina t mlutouradeeda J libnm movoě veliký válečný úvěr ježto vraha Byl to joletý ženatý do

Uhlířských Janovic příslušný a na

Františku bydlící Robert Drbal

Mlaaeapnlla Mlnn 11 miatupredeede Joeepe
Hronátka liopklnt Mlua Velkotajaainia
řmnt A Krt h st Pani Mina Velkopoklaí

vě zřídil si výměnkář František k Jídlu í kfl víWilmviie-t- íí v hokíHttxh itiřrsíis

K ních i zmirňují
W9 t I J

Mikulášek obchod s umělými hoorfinrvD i yr m inneepoiia loa
radnrna SMUoudbueet (ttťmu Mino Vt aUá „i aářa_ W

Frtncie za těchto okolnosti déle

mír nemohla udrželi Dne 16 čer-

vence uražený francouzský vysla-

nec navrátil te do Paříže a něme-

cký vysUuoc ouuatil Faíii Fran

zapuzujeZoufalý mul neměl ve své domá iiwuunit lili inu j-r-

jivy a dal rozhlásili v touiedoícbLekal H! Jed lilu 1 Doba IW E Ith
aV ti 9 tiiřrirttí ? i -st st raut mibd

nit&uuu iiuiHwni

Ncrmiji zhotilinť'-ln- i

("iřmVti nitrilM'h
ccosti žldaý rij V rozirpčouustiobřích tt prodává levni dobytčíftrrlletnl ipráry se kaailajf tlen apolkta Hlabosť a t vota 1

M krve Cena 25 c
sůl Cetni rolnici ti tkutečoě této
soli u něho koupili na zimu větší

v euuuu nrTHCli njnu e wnaq

č I T Maatt-amer-y Mlaa Cena $100
nad ženskou neústupností Drbal
několik dnů utápěl tvůj žal až

konečně život tvůj zmařil Opatřil

války teprve kdvi jii armády a#

utkaly v boji- - V posledat části

tohoto ttoleti zaveden byl vlak

tvyk ozuámiti probláleoi války

diplomatickým zástupcům jiných

odnýTá srá acbtea kaidna ítrnou nedáli t vzpružuj©
celou

soutavi

khici rreaeeon Jua noTotar niietopřad-ed- a

Jakub Wnndra Tejenmk r Mixa I Air a £suL-t%- #
jLvrvtt nnuH

ti revolver z něhož 11 kulku vypá-
lil do pravého spánku V revolve
ru byly ještě 4 ostré náboje

J Na prodej ve

% všech lékárnách

a obchodech s
poradu dává- - jj

ucewiik variar Vojt
Nánec dárárnik rraak Vaeba

t II XUdoéMh t L Haeir Ontet
HlaaeMta

oarodů od nichž bylo žádáno

tby zachovaly ve válce Mrtvolu ohledal policejní léktř a mo zcela
Cena 50c a Sk 4 7ntDMi Wdal ji odvézt do pathologickéhoodbJi it achti kaldoa I Bdll v maaiol

(olIOOK Ptadaeda J O Kraík Lagnaur
Oaatnr Mlnn i mUtoDfod V L VnAkf

UtuNejpřednéjši právnické autority _ _
(irrtlV'"!ústavu avivnjLaHeuer Oeatar: taj J HKalaaranttLaHuaur 9'se nemohly v té době dobodnouti

zdali toho vyžaduje mezinárodni Slovo k Ženin
uaDwr acat J aicak wneuor UnolerMIna

C III r 8t FtiU
oritifTéirt ach&ia katdoul atfadu ma!ct
ťtodM-d- Vacla Kotnqur at tajemník K J

zdvořilost zaslali nepříteli pro jtVc lO ÍSXir rw-mi- S

Žena která váži 144 liber má
hlášeni války a proto kaidá vláda

PaleíkaM7 (Jantua Bt o{n!k lrant Ho podle jedněch asi 18 liber podle
jednala dle svého vlastního uznániracaa mi naaaant An poal rr Hamal

Karel HtrlíČek BrTký é IT
HluBeapolli Mlai

Válka Spoj Států proti Aoglii
v r 161 a započala beze všeho

jiných jen asi 11 liber krve z Če-

hož vyivftá jak důležité jett aby
te zásoba zbytečně nezteoČovala
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cie hned na to vydala problá-

leoi války jež bylo doručeno hra

běti Bismarkovi který je předložil
dne 20 července parlamentu ně-

mecké konfederace Aoglie však

již dne 19 července učinila své

prohlášeni neutrality poněvadž
válka započala zaslaným prohlá-
šením Fraocie

V následující válce rusko-ture-c- ké

v r 1877 bylo sice carem

učiněno prohlášeni války leč sul-

tánu- neposkytnuta žádná lhůta

aby své vojsko mohl na vpád ne-

přátel připravili neboť sotva že

dre 24 dubna byla carem Alexan

drem válka v Kišiněvě prohláíena
a diplomatičtí zástupci o tom uvě

domini překročilo téhož večera

50000 mužů vojska rumunské

bránice
Nešťastná válka burská zapo-

čala bez formálního prohlášeni a

také válka Ašaoty v roce 1973
francouzské války v Tonkinu a

Čině započaty bez této mezinárod-

ni formality
Srbsko prohlásilo válku proti

Bulharsku se všemi olřadnostmi v
národě tomto zachovanými a pro-

hlášeni toto t podobnými obřad-nostm- i

bylo Bulharskem přijato
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aby byla nahražena Každá žena

která má málo krve ať už ji po

zbyla krvotokem nebo ji má nedo-

statek protože se stále zdržuje

jen mezi těmi čtyřmi zdmi ať je
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zásoby a dobytku s ni solili Ale

dobytek jejich místo uhlazené

lesklé trtti jakou mívá při tomto

tolenívlce hubeněl a krávy přestaly
i dojiti a srst' dobytka byla

Rolníku pJos Skácelovi

v BiĚkovicIch byl tento zjev ko-

nečně tak nápadným a podezřel-

ým 'že zanesl Mikuláškovu tůl k

řediteli hospodářské školy v Hra

ničích p Burešovi který shledal

že jest to umělé hnojivo kainit po
kterém dobytek ovšem netloustne

Mikulášek jest nyní vyšetřován

pro zločin podvodu a veřejného
násilí

Spálila novereuní Dne 27 břez-

na dala 27letá svobodná oádenni-c- e

Joteft Kučerova v Krtsoniclch

u Dačic Život dcerušce klerou

hned zaškrtila a mrtvolu její tpa-lil-
a

ve sporáku Hrozný jejl čin

objeven teprve před několika dny
a Kučerova jež zatčena se k

němu přiznala
Prohrál Uvol v lolynct Ve Wu-stung- u

u Frýdlandu vrhl se dne

jo dubna domovník Antonio Leh

man v sebevražedném úmyslu do

rozvodněného potoka a utonul

Sebevrah jemuž bylo 67 let byl

tvobodným a tázel do lotynky tak

zuřivě že v ni protázel veškeré

tvé jmění K vůli oi zanedbával

také tvé zaměstnáni až byl f něho

propuštěn a jiného nenalezl

Rukou v faatet Na statku

u Plzně řezal v pondělí
dne 2 květoa fezanku čeledín

Vojtěch Mixa a destal se při tom

nešťastnou náhodou pravou rukou

do řezačkykterá mu ji pod loktem

uřízla Při pokutu by ruku ze

ttroje vyprostil ttrčil Mixa levou

ruku mezi kolečka která mu ji

zranila tak že také tuto bude tře

kojí ačkoliv je stma slabá nebo
následkem nesprávné diety rozči-

leni a práce měla by proto užfvati

Ii1 T PíaI rozemkovy Jednatel
Ú JL OpOlUl a veřejný notář

v Dodat NbroaUit
Mi na proilel mnoho poxemkŮ v okraalcb Cumln({) Btanton I)m)(e ('l-í- a

Hlatte M'llán a limme Plita neb pMJeďto KaMiimu poctivě a
polthllvo poslouží SiřJmil
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Mlnni poklad VáclaT radl d£iTrnik

formální prohlášeni války

Malá potyčka Anglie t Perském
v r 1830 započala prohlášením
kdežto italská válka r 1847—49

anglicko
--perská válka v r 1856

zápas Dánska o Šlesvlk-Holši- ýn v

r 1863 a vilka mezi Brazílii a

Uruguay v následujícím roce ty

započaly beze všeho prohlášeni
ale všem předcházela výměna di-

plomatických not jimiž soupeři
oa válku te hotovili

V listopadu r 1853 po zdlou-

havém diplomatickém vyjednáváni

turecký sultán důrazem prote-
stoval proti požadavkům Ruska a

naznačil tím že nežli by se jim

podrobil raději nechá ve sporu
rozhodnout! zbraně Car Mikulái
bez meškáni na tuto hrozba od-

pověděl slavnostním formálním

prohlášením války v Moskvě Ne-

přátelství započalo dne 4 listo-

padu tfi dny po onom prohlášeni

SeverŮv Krvečístitet lék z nejlep-šíc- h

bylin složený který podpo
ruje zažíváni odvede t těla všech-

ny jedovaté látky a utvoří hojnou
a zdravou krev Ženy jež Seve-

rŮv Krvečittitel užívají jsou nejen
jak známo započala beze všeho zdravé a silné ale také hezké
problááenf útkočným nočním úto-

kem japonského loďttva na ruské

ZDARMA
všechiiěm nemocným

nu zkoušku na dewt dní

neboť kde jest Čistá krev tam i

pleť zůstane čistou a hladkou

Žeoy které užívají Severův Krve

čittitel nevědí co jtou obtíže s

ftlíčivf elektrickýaby sultánu mohlo prohlášeni vál

dechem nechuť k jídlu a křečovité
bolestí Žaludku tlukot srdce
únava ani mdloby Nejsou po-

drážděné jako některé jejich pří-

telkyně nýbrž klilné trpělivé a

usměvavé Severův Krvečittitel
zachránil dokonce některým že-

nám i Život "Byla jsem tak
slabá" stoji v dopise panIBožeoy

a ' ' "air-- r tt k

ky býtí sděleno a vojsko jeho
mohlo se na útok připravili
Sotva že válka započala počí-

naly diplomatické styky mezi Ru pás GIANT

Hanzlové t ilaymow Neb Že

skem Anglii a Francii se kaliti a

staly se konečně tak příkrými že

dne 8 února 1854 ruský vyslanec

opustil Aoglii Dne 21 února car

Matice Vyššího Vzdélání

V poslední schůzi výkonného
výboru dne 15 května 1904
usneseno bylo vypsati pro českou

mládež toužící po všeobecném
vzděláni v collegiate courte jakož
i ty kteří si přeji vstoupili do
normálních a řemeslnicko-hosp-

dářských škol a nemají dosti

hmotných prostředků

árubý veřejný konkurs

na nezúroČiteloé půjčky za těchto

podmínek:
1 Veškeré žádosti musf býti

podány nejdéle do 15 července

aby výkonný výbor mohl oabýti
potřebných informaci a aby ucha-

zeči v čas o vyřízeni žádosti svých
mohli býti uvědoměoi

2 Návrh na půjčku maji ti

kdož prošli uznanou střední školu

(iligh School) anebo jinak zfskali

Mikuláš vydal prohlášeni v němž

ba odníti Čeledín dopraven v

beznadějném téměř stavu do pl-

zeňské všeobecné nemocnice

Žena v pvdetřenl t vraldy V

Hrobcích u Roudnice v továrně

na hospodářské stroje zaměstnán

byl 29letý účetní Frant Navrátil

který před nedávnem tajuplným

sí stěžoval na nepřátelské chováni

se Anglie a Francie a za čtyři dny
na to dne 25 února vyslán byl
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pradaada Jan Kialn MiDtvomrTajiaak!H
Non niUtuprada Vojtécb UblírMontitMaiery
Mina K B No 2: tajomnlk VáclaT A Edl
Jtllkanner Mlan KIi Nu 1: ííetnlk Jan
Podolll Kllknnejr Mlan K H No ts pokl
Jaa Noka KUkanney Mlnn BB No I

Č TIII RoTBMt OwatOBiA Klaa
odbíTÍ iTÍacnliakaídoB I nedíll mlafel

Íadno
hodina od pol 1nl Č I P Prodaada

miatopFedl Loopold Dtilakj
ujxmnlk Jno 0 Flalinr oietnik JrPecliak:
pokladník Adolf (lorák

Spolek é IX r Plné CltT UnnmU
odbíri it ach& kadon I aadéll t mtalel t
1 bododp Pradaada Jan iWhl mltfpfJJan Bárta tajem crr Kam 6'tolk Antiin
Pa alt poklad VáclaT Karaa práTodd Tom
Bafli vaitřnl atrát Joa Prwhásko vnkTul
atrtt MatJ Pnwbáika Plaa Olty Mlaa

t X ČecholoTn t OHrla Mina
Odbí Tá it aohdte druhou nudili v mítlcl

Ffndaada Ant Itofak miatopfadaada John
BrtK talamnlk Káral Bubák (atmk
Káral Koua pokladoíkKrad Botnk

Čechle i XI v Ho Omaha Deb

Odbf Tá irbSie kaádý drah ítrnek a mirl-a- l

o oam hodin fr v tinl r r Laltnara Pfad

adaJan íarrnnj1 til a V rnlatopF Pr Lalť
nar tajemník a Matula Adolf 7Uk tm
Korlii w ul pokl J Vocáaaafl k$H
(M XII Chrudim r Kacloe Wl

odbfraaT tcbaia kaidoo tfati aobota
atcl T bodla Tater Pradanda Kar (itltnkf
IWI N Oanava ati oiíatopteda Joa fetrtllka
ívm S (ienava at! taj a áíet Joa HaTlina
na H lna t i pokladník Vác Jaoma
1914 Aloart Mt

Číslo XIII Ctmk f Uit V refrth Bcd
wotid O Klon

ndbfTá achtie kadoa druhou nadáli T niuPrmlaada Karrl Bouiek Veatu klliia I uiíU)-pred- a

Vafiav Pintu ka Hoarortb inni taj
flnnry Jedlíka Vmla Mlnn 4'Hrilk Ant
Kotval Vmía Mlnn pokladalk Jaa Kotral
Vesta Mlnn

lilia Xir Ladlmlr Kláeel

f TuiMiaf mis
odbfvá achtie kaádon druhoa nedáli a máfd
prednedn Alort Ka' J'ia rloukup nrau
SleOa tajemník Ván Ilwxn Joa Karel

Joa Kriihuleo pukladoík

Jaa Vsi i XT Hipklna Mlaa
orfbfrá bt Kíliiiw kaád nranfp'— h

r'ir t Anderion Hnil Pfeda Jaa Hhonka
Boa Ul mi(Urpleda Jrat Htpáaea taj Joa
Herda Bok 18 Bopklna Mlnn táalnik Jn
Cerreuý pokladn fraok K rif

Sebranka é XTL v Omaha ►

txJITá íchde kaádá ormt dterf T mlo
Tinl pJ W Hrocha Vfeda J W Hroch
tler'i! a ljtn!k Jakuli Marek mu Ho 1J

St pokladník Karel Mareá B cor átb
and wiiiiaiiii t

l:UUxyuL Brslři Síř
t Drrwaod Win

Toilil al aáelednlW atiulnlky y~!-Í- S Jss
fiiler miKit-'led- a frank Klnkor Ul
J'ef Puma 0't Hotiumll JoifHk pokl
Tom Kyaelkc prtrodd Jaa Hvimia ralťal
atráí Joa Jmlfek TankoTnl atrij ňťpán
NHjbrt piiinl Tbor Ván Nortk Jimrt
VUuik Jan Kiirtnan Hch'is aa odlrJ1
katdou druhou nwlíll v uitaíci

jsem nemohla tni tvěttiici přejit
a krev škubala mí prudce v žilách

Koupila jtem ti Severův Krveč-

ittitel a cítila jtem se pik zdravá

jako snad nikdy před tím Nebýli
toho léku byla bych už teď snad
v hrob'' Severův Krvcčiktitel

hojí chudokrevnost bledničku a

bostec vředy boule s vyrážky
vůbec všechny choroby kožní
krevní a venerické Cent JI 1 00
K dostání v lékárnách a u W F
Severa Co Cedsr Ktpids lowa

kapitán Blackwood do Petrohradu
s ultimatem a oařlzenlmahy čekal

Tisíce nemocných jett vyléčeno tímto podivuhodným pásem
Reumatismut zácpu nemoci Žaludku ledvin plic měchýře i krve
kašel impotenci (tltbouť mužskou) nervotoost hluchotu zápaly
zimnici tlabokt — lifčl všechny a není nemoci která nebyla vyléčena
tímto pásem který dodává nový život tělesné toustavě přivodí vám
úplné zdraví a odstraňuje všechny zárodky chorob

Též i zdraví lidé by měli používat! tohoto pásu který je chrání
aby nedostali nemoci a taktéž učiní je tilnými

Chcete-l- i ho zkutit vyitfíhoěle toto a zašlete i Vaši adretoti na

NEW YORK SPECIALTY CO

63 V 18th St New York
a ihned obdržíte pát s vysvětlením jak se ho používá Tato výhoda
potrvá jen několik dni a proto 33 —

likUj JrAiV-- iImi h!

6 dni oa carovu odpověď Avšak

ještě nežli uplynula tato lhůta car
způsobem zmizel Vypravovalo
se Že účetní odjel do ciziny aby
si vyhledal jiné zaměstnáni Choť

je iio Emílie t níž byt oddán před

odepřel dáti jakoukoli odpověď na

zaslané mu ultimatum ale ruský

pěti lety po zmizeni muže odzahraniční ministr adélil poslu
soukromě že car nehodlá oa ono

ultimatum problásiti vilku
jela ke svým příhurrjým doířebe'si dostatečných védomomí aby

vyhovili Vitupovacíui požadavkům
koleje Bližší informace o požaDne 23 března zasláno bylo do
davcích těch podá prof B Simekparlamentu poselství královny v

němž bylo oznímcao prGhiáéeuí

války Rusku a dne 31 března dle

Iowa City lowa

3 Mladici i dívky jsou stejně

Vzoriý ( čisti uřízený

pekařský obchod
vlaatnl

Rudolf J Kirchncr
' V Čh 1504 VViiiiant ul

lírini !( l„lř kl„ nln (

rr??'"g"
oprávněni k půjčkámstarodávného zvyku ierif a jiní

vysocí městšti úřadnfcí učinili pro 4 Studující kteří první rok
si vypůjčili musí žádost svoji íff1 O C)íhlášeni války se schodů bursy

obnovili avšak nemusí podávaliV rakousko italské válce % roku

1859 ultimatum císaře rakouského
jednají oM 11 Kir lini-r- 'Unii Jmt
vidy rrulvé a chutné žitný rhlíítižádných referencí

5 Každý mladík a kaidá div- -

t:'f! půjčku vúdrxí podepíše
bylo králi Viktoru Emanuelovi

doručeno dne 93 dubss s zs dvs
1ýV jhkoall k 'Wloí" O
pH-- u krajanu Mi

čestný závazek Vlit "I i 1 K!!!('J!VE!1
6 Jrčsa ísdiUli aul těch

dny na to italský král oznámil své

armádě že válB Esfcsuikem

vypukla a dne 26 dubna započaly do St Louis

a nazpét

kterým půjčka bude udělena ne-

budou uveřejněna Výkonný vý-

bor tdélí veřejnosti toliko mnoho
li podporovaných jest a z kterých
států pocházejí- - členům Matice

Hudební nástroje
ťllta al O mil kriUná II untroraný

treimlk pian oren foubN icb
Hon oí a trůn inandolln xut-ta- r

tnhetrb a tin!''h iiHrmnuik
aorfrtoi a mnoho Jlnýih náalroi6
Jen nJIpl ubob Ony rliro ulká

TMUm VíTÁK
ÍC K Waliaib Are- - ťbnaro 1

?'"!_

chovic u Králové Hradce kteří ji

podporovali neboť manželé Na

vrátílovi nemohli býti živi z to£!í-nlh-

platu 80 korun Ve středu

dne 4 května pojednou byl zmi-

zelý Navrátil vytažen — mrtvý z

Labe Poněvadž na mrtvola je-

vily t Zuámky násiif vyslovena
domněnka že Navrátil byl nejdří-
ve usmrcen a potom do Labe

vhozen Po truchlivé zprávi a
nalezeni mrtvoly Navrátilová od

jela z Třebechovic do IfrnhrA j
odtud ve čtvrtek 5 t m do Pra-

hy Mezitím četnictvu telegrafo-
valo pražnkému bezpečnostnímu
úřadu že Navrátilová jest v pode-

zřeni z účasteottvl na vraždě
svčbo muže a proto byla zatčena
Druhého due byla Navrátilovi

převezena k trestnímu soudu do

vazoy kde ji podrobil výslechu
adjunkt pdr Krouský - Dále se

sděluje že na mrtvole Navrátilové

nalezeno bylo 6 bodných a řez-

ných ran Soudní lékaři mrtvolu

pitvali a dospěli k přesvědčeni Že

Navrátil byl zavražděn Četnictvo

oeprodleoě zahájilo pátrání a zji-

stilo různé okolností které vzbu-

zovaly podezřeni proti Navrátilo-

vé Tato udržovala milostoý po-

měr s mladíkem v Hrobcích a

neni vyloučeno že buď Navráti-

lová neb její milenec či oba spo-

lečně muže usmrtili a mrtvolu

Vyššího Vzdělání se ovšem jména
oznámí kdyby si toho přáli leč

budou požádáni aby sdělení ta'
kové považovali za přesně důvěrné

S1A~ L1_U I

—tla Hekiifiujta nikdy "ularo- -
aá aair nnbíir ]Hko"p7 Lékařství zubolékařstvl

A' K f d(jtn mi ou vaiiiedu ryto

Burlington jest rovná dráha do St Louis

rychlík vyjíždí z Omany v 5:25 odpoledne a přijede do St

Louis v 7:19 následujícího ráno Má veskrzné vozy spací a

aedadlové

Nemůžete chybili použijete-!- ! Burlington

právnictvl a vzděláni odborné vů-

bec se prozatím ještě z působnosti

rn jwj noTeonn
- mutora ji-- n

ř%L 'C"i '
] Vrnú 1 níkolikir h

ílf '? )iVI "áí tom aa Jak
Í%M 7 '1 jjl dlouho Jeoii Uktufwé
VV" "í lr--K uplijte oouw aba- -

Matice Vyššího Vzděláni vymyká
8 Veškeré Žádosti zasílány

Louis Berka
česky trávník a veřejný notář

I1 X T Life Bldif Omaha
V ttřadorní pouae ndpoladia od t do bod
Kdo bf potřeboval rada nb ráofupca

privnícb cále#ltoat4nb notářKotl prif:l
aneb ee cht: pfeerftdMt tuá-l-l dobrý

rapi na majetek ať aa na nej a dáTrou
ohráti OnuiruJ!u)enie J ern krajunfin)
ktH prárm pomoci potřebuji áx—

Josef Kavan
II

pozemkový - -

tj a tojlšťojící jednatel

270tí již líhjttlicc
Prodáá lotr t omaae I Po Omaae do--

válečné operace
Naše občanská válka podává

důkaz že v tito republice byl
brán zřetel vlce na fakta nežli na

formality
Poněvadž Sever považoval jižní

státy za rebely nebylo proti ním

učiněno žádné prohlášeni války
Odštěpenské hnuti jež započalo v

jižnf Karolioě dne 20 protince
1860 šířilo se rychle ve všech
ostatních jižních státech Dne 9
února padla první rána Z baterii ve

tvrzi Surater na' loď "Hvězda

Západu" jež chtěla veplouti do

přistavit v Charlestonu s posilami
Lincoln odboj Jihu považoval za

povstání ale okolnosti daly Jih-nů-

právo že považováni byli za

válčtci stát a Aoglie i Francie je
uznala za takový a vydala vzhle-

dem k tomu prohlášeni neutrality
Sedmitýdol válka mezi Rakou-

skem a Pruskem začala přeruše-
ním diplomatických styků dne 11

aaji po'ri KToa barTu po clá vfteritl T
Jao-- t neí tlanná ailrma prav

buďtež na tajemníka a pod adre-to- u

Box 568 Cedar Rapids la
Prof B Simek předs
Jan Vosmek mfstopředs
Jo J Hájek tajemník
Jos Mřkotí úěetnlk
W F Severa pokladník

Výkonný výbor

1 li JtEYaNOLDS

City Passenger Agent

1502 Farnam St Omaha%írj

Zlalé vyplňaati badliiky
lorai-k-á aaUhnJIrl a HdlH ae bwi kll'kn
kriMiná ryte pro páuy iwb dtiny a

amerlrkým elrojkem pln ArHi'itnnv
opetteliý a upravená VAiXi a£46
a eipreaenl aáaTiau I' rol lulka vlerma pted
aapianeeim Záruka aa ar let a pkný noiá
mí eb dimrk J krřo'ti tetlrk ak'lfmi
ajdlbkiinl Kude-l- l iTMMliaoaobJeleáT
kiu daa idartna pkný praiea a Mletne
kfMlinky potbu re(itroeaá lerma— Jedny

koupíte il aneb prodáte II ieatery
Pláte choeta--U miiieka aabdámká
ATLAS JPWELtY CO 41 Metr salHaa

Bleck Ckkara Nt reiký kaMK olaujicí orUnri n hodiaek kiioi4 aáeUoný--
bfidin puáek reroivera 4ifkbo aouá
kufá-W- náial álrlrb (trojá blayklt U4
aaávaM po otdrteai tc kotkávk ar

aemky aariTáa farmy t pobllál Oroay I t
aUtu á pojíitání opatři rám a t''b aejlepáícb
arem pil eenách neJnlMich Ta sauýrá aa — rřcaciacejie se na jeho do Labe vhodili Kromě

Navrátilové i její milenec byl též
zatčen a v pitek 6 t m dopraven
do vazby ke krajskému soudu

TTnotovoTaaiia aoatraata

Obraťte e důvěrou a něho a

bude vám spravedliví posl tiieno

Pokrok Západu pouze 81

rocné Předplaťte se na Pokrok pouze $1 ročně


